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Drugie kamienne tablice 
1. W owym czasie rzekł Pan do mnie: Wyciosaj sobie dwie kamienne tablice, takie jak poprzednie, 

i wstąp do mnie na górę. Sporządź sobie też drewnianą skrzynię, 2. A Ja napiszę na tych tablicach słowa, 

jakie były na pierwszych tablicach, które ty potłukłeś, i włożysz je do skrzyni. 3. Sporządziłem więc 

skrzynię z drzewa akacjowego, wyciosałem też dwie kamienne tablice, takie jak poprzednie, i z tymi 

dwiema tablicami w ręku wstąpiłem na górę. 4. I napisał Pan na tablicach takim pismem, jak poprzednio, 

dziesięć słów, które wypowiedział do was na górze spośród ognia w dniu zgromadzenia, i wręczył mi je 

Pan. 5. A obróciwszy się, zstąpiłem z góry i włożyłem tablice do skrzyni, którą sporządziłem; i były tam, 

jak mi rozkazał Pan. 6. Synowie Izraelscy wyruszyli z Beerot Jaakanitów do Mosery. Tam umarł Aaron 

i tam został pogrzebany, a syn jego Eleazar objął urząd kapłański zamiast niego. 7. Stamtąd ruszyli do 

Gudgody, a z Gudgody do Jotbaty, ziemi obfitującej w potoki. 8. W tym czasie oddzielił Pan plemię 

Lewiego do noszenia Skrzyni Przymierza Pana, do stawania przed Panem, służenia mu i udzielania 

w jego imieniu błogosławieństwa aż do dnia dzisiejszego. 9. Dlatego Lewi nie miał działu ani 

dziedzictwa ze swymi braćmi. Pan jest jego dziedzictwem, jak mu powiedział Pan, twój Bóg. 10. Ja zaś 

pozostałem na górze, jak poprzednio, przez czterdzieści dni i czterdzieści nocy. Także tym razem 

wysłuchał mnie Pan i nie chciał cię wytracić. 11. I rzekł Pan do mnie: Wstań, wyrusz na czele ludu, niech 

wejdą i wezmą w posiadanie ziemię, którą przysiągłem dać ich ojcom.  

Żądania Boże 

12. Teraz więc, Izraelu, czego żąda od ciebie Pan, twój Bóg! Tylko, abyś okazywał cześć Panu, swemu 

Bogu, abyś chodził tylko jego drogami, abyś go miłował i służył Panu, swemu Bogu, z całego serca i z 

całej duszy, 13. Abyś przestrzegał przykazań Pana i jego ustaw, które Ja ci dziś nadaję dla twego dobra. 

14. Oto do Pana, twego Boga, należą niebiosa i niebiosa niebios, ziemia i wszystko, co na niej się 

znajduje, 15. Jednak tylko do twoich ojców przywiązał się Pan, twój Bóg, aby ich miłować, a po nich 

wybrał ze wszystkich ludów was, ich potomków, jak to jest dziś. 16. Obrzeżcie więc nieobrzezkę 

waszego serca, a waszego karku już nie zatwardzajcie, 17. Gdyż Pan, wasz Bóg, jest Bogiem bogów 

i Panem panów, Bogiem wielkim, potężnym i strasznym, który nie ma względu na osobę ani nie 

przyjmuje darów, 18. On wymierza sprawiedliwość sierocie i wdowie, a miłuje obcego przybysza, dając 

mu chleb i odzież. 19. Więc i wy miłujcie obcego przybysza, gdyż sami byliście obcymi przybyszami 

w ziemi egipskiej. 20. Pana, Boga swego, będziesz się bał, jemu będziesz służył, przy nim będziesz trwał 

i na jego imię będziesz przysięgał. 21. On jest twoją chwałą i On jest twoim Bogiem, który dokonał z tobą 
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tych wielkich i strasznych rzeczy, jakie oglądały twoje oczy. 22. W siedemdziesiąt osób zstąpili do Egiptu 

twoi ojcowie, a teraz Pan, twój Bóg, uczynił cię licznym jak gwiazdy na niebie.  
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